
DECRETO EXECUTIVO N.º 798, de 13 de agosto de 2013. 
 

 
 

DECLARA HÓSPEDES OFICIAIS DO MUNICÍPIO. 
 
 
 
                   PAULO ROBERTO BUTZGE, Prefeito Municipal de Candelária, Estado 
do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, 
 
                   DECRETA: 
 
                   Art. 1.º- São declarados hóspedes oficiais do Município, no dia 14 de 
agosto de 2013, as pessoas relacionadas no anexo I deste Decreto. 
 
                   Art. 2.º- As despesas decorrentes da execução deste Decreto correrão à 
conta da seguinte dotação orçamentária: 
 

02.01.04.122.021 – Gabinete do Prefeito Municipal; 
2095- Manutenção das atividades do Gabinete do Prefeito; 
339039000- Outros serviços de terceiros 
Vínculo 0001 

 
                   Art. 3.º-  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANDELÁRIA 
13 de agosto de 2013. 

 
 
 
 

PAULO ROBERTO BUTZGE 
Prefeito Municipal 

                                                        
Registre-se e publique-se                                                      Registrado às fls.________ 
                                                                                               Do competente  livro,   em 
                                                                                               13 de agosto de 2013.    
JORGE LUIZ MALLMANN                                                 ______________________  
 Sec. Mun. da Administração                                                      Agente Adm. Auxiliar      

 
 
 
 
 
 
 



ANEXO I 
 
Nome  Número de Identidade  
1 Cézar D. G. da Silveira 3006196434  

2 Raul Henn 1025373422  

3 Sergio Roni Pilz 3031711132  

4 Altair Muller 2040274967  

5 Larri de Moura  6043587895  

6 Paulo Meinhardt  3016742789  

7 Alexandre da silva 3049708054  

8 Julio Mello 6042648169  

9 Edmilson Bella 8042197643  

10 Clairton Ferreira 6050516875  

11 Jorge André Franke 4076640021  

12 Édson Marcelo Neto da Silva 6055305103  

13 Jair Câmara 1027507274  

14 Moacir de Oliveira 1006395397  

15 Douglas Willyan de Sá 3920743641  

16 João Paulo dos Santos 5165085555  

17 Mateus de Oliveira Martins 1081995746  

18 Maurício Fanfa dos Santos 2095391641  

19 Murilo Borges Souza 4910630545  

20 Raphael Bilhalva Mathias 4076184276  

21 Tarcio Antonio dos Santos 4078024587  

22 Alex Willian da Silva 1080581117  

23 Sergio Roni Pilz Junior 7104679969  

24 Bruno Rodrigues dos Reis 7080147701  

25 Daniel Feitosa de Araujo Monteiro 7124931291  

26 Eduardo Aloisio Nicolay  7095388497  

27 Rafael Adami 8071708071  

28 Lavoisier Freire Martins 5094990339  

29 Andriele Henn 7856952356  

 
 
 
 

 


